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DANSK ORTOPÆDISK SELSKAB 

DANSK ORTOPÆDISK SELSKAB - BESTYRELSESMØDE 

 

BM Juni NOF 

Onsdag den 12. juni 2024 

 kl.  7.30 - 9.50 

Torsdag den 20. juni 2024 

kl. 14.30 

Leeuwen room 

mødelink: aarhusuniversity.zoom.us/my/jaroel 
 

 

REFERAT 
 
Deltagere fra bestyrelsen samt sekretariatet: 

Michael Mørk Petersen (MMP), Ole Rahbek (OR), Torben Bæk Hansen (TBH), Jeppe Vejlgaard Rasmussen 

(JVR), Katrine Borum (KB), Annie Primdahl (AP), Kristoffer Barfod (KWB), Jan Duedal Rölfing (JDR) og Helena 

Reinholdt Brodersen (HRB) ref. 

 

   

1.  GODKENDELSE AF DAGSORDEN (5 min.): 

a.  Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt? Der var tilsyneladende sket en kommunikationsbrist, idet 

emner til UDDU ikke var blevet tilføjet på dagens møde. Det drejede sig om punkt 6b, 

6c, 6d og 6e. Alle punkter blev tilføjet.  

 

2.  GODKENDELSE AF REFERAT (15 min.): 

a.  Godkendelse af referat fra mødet den 13. maj 2024 

Referatet blev godkendt uden ændringer. 

 

3.  STRATEGISK EMNE TIL DISKUSSION EFTER INDLEDNING (30 min.) 

  Emnet udgik. 

4.  ØKONOMI OG DOS FONDEN /JVR (30 min.) 

a.  Kørselsgodtgørelse_forslag om 2% regulering årligt 

Bestyrelsen drøftede en årlig regulering af kørselsgodtgørelse som udtryk for inflation 

mm. Emnet sættes på bestyrelsesmødet i december, hvor taksten reguleres. 

Punkt bliver fremadrettet et fast emne på bestyrelsens december møde.  

 

about:blank
about:blank
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5.  DOS KONGRESSEN/TBH (30 min.)  

a.  

 

Socialt program_Jelling Tigers_Floorball 

Jf. Vedhæftede tilbud 

Der kan lejes bander gennem Jelling Tigers til en rimelig pris. Eneste forudsætning er at 

selskabet selv sørger for fragt. 

HRB undersøger priser. 

Emnet sættes på næste mødes dagsorden.  

b.  Tilbud på DJ 

Orienteringspunkt. 

Afventer fortsat revideret tilbud fra Stig Malling. 

c.  Status på Guildal og Honorary Lecture mht. Foto, CV samt titel og kort præsentation 

til DOS Bulletinen. 

Blot medtaget som reminder.  

Ovenstående materiale bedes indhentet senest primo august af hensyn til bulletinen. 

Der skal sendes officiel ansøgning til Guildal Fondet. 

Emnet sættes på mødet igen til september. 

d.  

 

Program for kongressen 

1. Opdateret program til gennemgang (bilag) 
KWB gennemgik programmet og korrigerede undervejs.  
JDR uploader efterfølgende programmet på DOS-hjemmeside.  
Der er møde for UAOére om onsdagen. HRB reserverer lokale til 20 personer.   

2. Abstracts fordelt. Chairs udpeget. 
Der afventes i øjeblikke tilsagn fra de forskellige chairs. 

3. Poster walk holdes i Teatersalen med hockeybanerne stilet op.  
Timeslot for Poster Walk og Hockey turneringen blev gennemgået. Der ønskes 
snacks, øl og vin (evt. bobler) under poster walken og i tidsrummet kl. 18.00-
19.00 en let anretning eller sandwich. Hertil øl, vin og vand (evt. bobler). 
Der blev fremsat forslag om en tilmeldingsliste til hockeyturneringen, hvilket 
blev drøftet men ej besluttet. Emnet sættes på til næste bestyrelsesmøde den 
04. september 2024.  
HRB retter henvendelse til Comwell og indhenter priser/forslag. 

4. Symposier på plads 
Kongresfesten: 

kl. 19.00 Velkomsttale med bobler  

kl. 19.15 Middag i restauranten 

Ryginteressegruppen ønsker i lighed med sidste år at arrangere en Rygcafe onsdag 

eftermiddag/aften mhp. rekruttering. Bestyrelsen tog positivt imod forslaget og Mikkel 

Østerheden Andersen orienteres om at arrangementet kan afholdes.  

HRB sender besked til MØA 
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e.  Fastsættelse af deltagergebyr til kongressen 2024 

Medlemspriser 2023: 

600 kr. pr. dag og 1500 kr. for alle dage. 

900 kr. Pr. dag ved tilmelding på kongressen. 

200 kr. Pr. dag for med. stud. 

700 kr. Til kongresfesten 

Bestyrelsen ønsker at fastholde deltagergebyret fra sidste år fraset festen, som bliver 

kr. 500,00. 

Indbetalt deltagergebyr refunderes ikke, hvilket skal fremgå tydeligt på hjemmesiden. 

HRB sender forespørgsel til Comwell angående deadline for endelig tilbagemelding af 

deltagerantal til kongressen og middagen. 

Åbning for tilmelding inden sommerferien. 

6.  UDDANNELSESUDVALGET/ KB (15 min.) 

a.  

 

SST_Omlægning af hoveduddannelse i almen medicin 
KB besvarer henvendelsen og sender den via bestyrelsen mhp. eventuelle tilføjelser. 

b.  Brug af Sundvision til databehandling og opsætning af evalueringer fra de 

specialespecifikke kurser samt forespørgsel om system til post-testene 

Emnet sættes på til næste bestyrelsesmøde den 04. september 2024. 

c.  Kandidater til stillingen som hovedkursusleder 

Konklusionen blev at KB kontakter den nuværende hovedkursusleder mhp. aftale om et 

fratrædelsestidspunkt (evt. med overlap i forhold til intro af ny), så stillingen kan opslås 

i god tid. 

KB sender forespørgsel vedrørende ovenstående til hovedkursuslederen. 

d.  Orientering vedrørende Den Faglige Profil 

Forventes udarbejdet i løbet af sommeren 24. 

e.  Revision af det specialespecifikke kursus i forskning 

Eventuelt forkortes til 1 dag - alternativt afskaffes. 

Bestyrelsen drøftede A-kurserne og nedskrivelse af timeantallet. Der var opbakning til 

at prioritere de kliniske kurser fremfor forskningskurset.  

 

7.  VIDENSKABELIGT UDVALG/KWB (15 min.) 

a.  

 

 

Ændringer i DOA-samarbejdsaftale 

DOA 

Aftalen er opdateret og klar til underskrivelse (bilag).  

Tidsplan 

➢ Aftalen sendes i 2. høring med deadline 21/6, herefter sendes den til 

underskrivelse.  

➢ Når to parter har skrevet under, er aftalen gældende og vi kan sende 

indkaldelse til stiftende GF primo august. Dette skal ske med 3mdr varsel. 
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➢ Stiftende GF holdes ugen før DOS-kongressen den 6/11.  

➢ Underskrift af aftalen kan ske helt frem til den stiftende GF. 

KWB orienterede om at samarbejdsaftalen nu er tilrettet af advokaterne med de 

indkomne høringssvar og fremsendt til alle cheflæger. 2. høringsrunder er i gang og der 

er deadline den 21. juni. Hvis der ikke kommer yderligere tilbagemeldinger, er 

samarbejdsaftalen klar til underskrivelse.  

b.  

 

Videnskabelig aktivitet i DK 

Jf. Vedhæftede filer.  

KB berettede om de udarbejdede grafer, som bestyrelsen efterfølgende kan orientere 

sig i. 

 

c.  

 

Overvejelse om udsendelse af beretninger elektronisk før GF med henblik på at 

nå ud til alle og spare tid ved GF 

Bestyrelsen ønskede at bevare og afholde generalforsamlingen i 2024 som vanligt, men 

er i øvrigt positivt indstillet med henblik på eventuel ændring af tidspunktet 

fremadrettet.  

Emnet sættes på til Sixtus 2025. 

8.  KVALITETSUDVALGET/AP (15 min.) 

a.  Danske Regioner: Behovsafdækning ifm. ny visning af kliniske retningslinjer 

Danske Regioner opretter et nyt kvalitetsinstitut og styrker arbejdet med kliniske 

retningslinjer ved at ensarte og samle kliniske retningslinjer ét sted, skal vi bl.a. 

igangsætte et arbejde med, hvordan de kliniske retningslinjer skal fremvises på en 

digital platform. 

Danske Regioner har i den forbindelse forespurgt om telefonsamtale vedrørende 

behovene for visningen af retningslinjerne? 

AP har afholdt telefonmøde med Caroline Storr Krogh fra Danske Regioner. Mødet 

omhandlede hvordan de kliniske retningslinjer kan fremsøges. Løsningen bliver 

formentlig i første omgang at gøre retningslinjerne tilgængelige i Lægehåndbogen og på 

sigt udvikle en app, hvor læger og andet sundhedspersonale nemt kan få adgang til 

retningslinjerne via smartphones eller tablets. 

AP gjorde opmærksom på at det ville være ønskeligt med en bred stikordsøgning, så 

brugerne med få nøgleord kan få resultater, der matcher disse ord i titler, indhold, 

metadata etc.  

Endvidere orienterede AP om, at skulder-albue selskabet har indsendt en ansøgning om 

forslag til Behandlingsrådet vedrørende atroskopisk subacromial decompression. Da 

bestyrelsen ikke havde yderligere kommentarer, blev det besluttet at AP indsender 

ansøgningen.  

b.  

 

Behandlingsrådet overgår til Kvalitetsinstitut under Danske Regioner – en lille update. 

AP efter samtale med Anne Marie Münster. 
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AP refererede til ovenstående møde, som sammenfattet nedenfor: 

1. Indsendelse af idé uden krav til udfyldelse af præformerede skemaer. 

2. Sekretariatet assisterer gerne. 

3. Fokus på økonomiske besparelse og klinisk effektivitet. 

4. Nedsættelse af arbejdsgrupper via LVS. 

c.  Opdateret oplæg fra DSOI 

Orientering ved AP. 

AP afventer fortsat revideret oplæg fra DSOI. Når DOS modtager det opdaterede oplæg, 

sættes det på til næstkommende møde.  

d.  NYT EMNE 

LVS_Høring_Vælg Klogt-anbefaling om opioider_Svar senest den 12. august 2024 

AP havde gennemgået ovenstående høring og konkluderede, at indholdet overordnet 

set var rigtigt fornuftigt. Bestyrelsen besluttede at besvare henvendelsen og meddele at 

DOS har gennemgået anbefalingen og har en bemærkning til punkt 5 "Pakning og 

udbud har betydning". DOS samtykker til vigtigheden af at tilgængelighed af små 

pakninger og lav dosis, samt ophør af fordel i "storkøb" vil være hensigtsmæssigt. Især 

hvis depotpræparater i lav dosis var tilgængelige i fx 10 og 20 stk. i stedet for 100 stk. af 

hensyn til kort behandlingstid og udtrapningsplaner. 

AP indsender høringssvar til punkt 5. 

9.  STRATEGIPLANEN/OR (30 min.)  

  HRB er i gang med korrekturlæsning, hvorefter den rundsendes til bestyrelsen.  

Strategiplanen sendes til bestyrelsen i indeværende uge og deadline for indgivelse af 

evt. ændringer skal ske senest fredag den 21. juni 2024.  

Strategiplanen sendes i høring medio august. 

HRB sender den til JDR, som sender den i høring i august. 

10.  INTERNATIONALE RELATIONER/TBH (20 min.) 

a.  Opfølgning på DKOU ved JDR 

Det blev på sidste bestyrelsesmøde besluttet at aflyse mødet den 30. september. I 

stedet ønskes et BM afviklet under DKOU- kongressen – gerne torsdag den 24.10.2024. 

Hvornår er det mest hensigtsmæssigt i forhold til kongressens indhold/sessioner? Og 

hvilket tidspunkt vil i givet fald være passende? 

Bestyrelsen mangler i skrivende stund en tilbagemelding fra JDR vedrørende afholdelse 

af bestyrelsesmøde under DKOU-kongressen i oktober. 

HRB sender mail til JDR desangående. 

11.  HENVENDELSER/HØRINGER (45 min.)  

(forbehandlet til orientering, drøftes ved behov)  
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a.  Udpegning af DOS-repræsentanter til Ankestyrelsen mm. 

Skriftlig orienteringspunkt. DOS har modtaget en henvendelse omkring udpegning af 

DOS-repræsentanter til Ankestyrelsen.  

TBH har besvaret henvendelsen og orienterede om, at Ankestyrelsen er en uafhængig 

enhed, hvor DOS udelukkende bliver spurgt om navngivne kandidater yder almen 

anerkendelse i faglige kredse inden de ansættes efter almindeligt opslag.   

Emnet gav ikke anledning til yderligere drøftelse.  

b.  

 

LVS_Høring i forbindelse med ny bekendtgørelse om specialuddannelse for 

sygeplejersker i intensiv sygepleje_Svar senest den 21. juni 2024. 

Det drejer sig om en mindre ændring af bekendtgørelsen om specialuddannelsen for 

sygeplejersker i intensiv sygepleje, og væsentligst er at det ikke længere er et 

udtrykkeligt krav at prøver skal ske på skriftligt grundlag. 

Ovenstående ændring gav ikke anledning til indgivelse af høringssvar. 

c.  

 

Spørgeskemaundersøgelse vedrørende medlemmernes viden om stumpe 

cerebrovaskulære traumer 

Bestyrelsens holdning var fortsat at selskabet ikke udlevere kontaktoplysninger på 

selskabets medlemmer, hvorfor forespørgslen ikke kan imødekommes. For at 

imødekommen den konkrete henvendelse orienteres de om, at de kan kontakte 

cheflægerne på relevante sygehus og bede dem videredistribuere. 

JDR bedes besvare ovenstående henvendelse. 

d.  

 

SKS_kodeønsker 

Orientering ved OR 

OR orienterede om en tillægskode til Artroskopisk reinsertion af meniskrod i knæled er 

implementeret i SKS opdateringen fra 01.07.2024 som trådte i kraft den 01.01.2024. 

Bestyrelsen havde ikke yderligere kommentarer til emnet. 

e.  

 

LVS_Høring om Sundhedsstrukturkommissionens afrapportering_Svar senest den 05. 

august 2024 kl. 10.00 

Rapporten blev udsendt den 19. juni, hvorfor bestyrelsen ikke har nået at læse den. 

Bestyrelsen drøftede nedenstående punkter: 

1. Nedadgående uddannelsesniveau i ortopædkirurgiske lidelser: Uddannelsen i 

ortopædkirurgiske lidelser for almen praktiserende læger har været støt nedadgående. 

Dette kan medføre utilstrækkelig viden og færdigheder blandt praktiserende læger til at 

håndtere komplekse bevægeapparatsproblemer effektivt. 

2.  Kvaliteten af patientbehandlingen: Hvis almen praksis skal håndtere disse patienter 

uden tilstrækkelig specialiseret uddannelse, kan det resultere i nedsat kvalitet af 

patientbehandlingen. Patienter med bevægeapparatsproblemer kan have behov for 

specifik og avanceret behandling, som almen praksis muligvis ikke kan levere på et 

tilstrækkeligt niveau. 

3.  Belastning af almen praksis: Almen praksis er allerede presset med mange opgaver 

og et stort patientflow. At pålægge dem yderligere ansvarsområder uden tilstrækkelige 

ressourcer og uddannelse kan føre til øget belastning. 
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Det besluttes at MMP udarbejder et svarudkast og den øvrige bestyrelse bedes komme 

med input i kommende uge.  

f.  

 

LVS_høring_Revision af national retningslinje for Nekrotiserende 

bløddelsinfektioner_Svar senest den 05. august 2024 

AP har sendt høringen til DSOI, som vender tilbage med et bud på et eventuelt 

høringssvar. Høringen skulle ikke indeholde noget væsentligt. 

12.  MØDEPLAN (10 min.)  

  Mødeplan 2025 

Godkendt på mødet i maj og er uploadet på DB under ”mødekalender” 

Er godkendt og arkiveres på Dropboks. 

13.  KOMMUNIKATION OG INFORMATION/JDR (30 min.)  

  Juni: Orientering af aktiviteter i DOS 1. halvår 2024 

Juli: DOS-kongressen (tilmelding deadline 06.11.24) / Godkendte abstracts (evt. DOA) 

August:  

September: Strategiplanen i høring 

a.  

 

Ovesen rejsestipendium 

Anders Troelsen og Thomas Baad-Hansen repræsenterer ortopædkirurgien i fonden. 

14.   Eventuelt 

a.  Ny kandidat til LVS 

Søren Overgaard udtræder af LVS til efteråret og foreslår DOS at finde en egnet 

kandidat. 

DOS kan opfordre medlemmer til at overveje denne mulighed, hvorefter interesserede 

medlemmer kan melde deres kandidatur i henhold til gældende regler og procedurer. 

Det blev besluttet, at muligheden offentliggøres på selskabets hjemmeside.  

b.  I relation til punkt 8_b: 

Som opfølgning på Sixtus-mødet med cheflægerne vedrørende Behandlingsrådet, 

udsender AP en mail til cheflægerne angående status på arbejdet.  

  

Kommenterede [MP1]: Det kan jeg ikke huske aft vi aftalte 


